2020年10月
お得意様各位

販売名変更のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、医政経発 0630 第 1 号・薬生薬審発 0630 第 5 号・薬生安発 0630 第 1 号「医療用後発医
薬品の販売名の一般的名称への変更に係る代替新規承認申請の取扱いについて」を受け、該当製
品の販売名を変更いたします。つきましては販売名変更に伴い、調剤包装・販売包装・元梱包装
のデザイン、各種コードを変更いたします。
しばらくの間は変更前後の製品が流通し、ご迷惑をお掛けいたしますことを深くお詫び申し上げ
ます。今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１ 販売名の変更

変更前（現販売名）  変更後（新販売名）
スミルスチック３％  フェルビナクスチック軟膏３％「三笠」

アフタシール２５μ ｇ  トリアムシノロンアセトニド
口腔用貼付剤２５μ ｇ「大正」

２ 新販売名製品の薬価基準収載予定および出荷予定

新販売名 包装 薬価基準収載予定 出荷予定※

フェルビナクスチック
軟膏３％「三笠」

40ｇ×10 本

2020 年 12 月

2021 年 1 月中旬

40ｇ×50 本 2021 年 1 月中旬
トリアムシノロンアセトニド

口腔用貼付剤２５μ ｇ「大正」 100 枚 2021 年 2 月下旬

※現販売名製品の在庫が無くなり次第、新販売名製品を出荷開始致します

出荷予定時期につきましては、前後する場合がございます

裏面もご参照ください

３ 各種コードの変更

現販売名 包装単位 統一商品
コード

GS1コード
調剤包装単位 販売包装単位 元梱包装単位

スミルスチック３％
４０ｇ×１０本 306023857

(01)
04987306032774

(01)
14987306023854

(01)
24987306023851

４０ｇ×５０本 306023864 (01)
14987306023861

(01)
24987306023868

アフタシール２５μ ｇ １００枚 306023826 (01)
04987306032149

(01)
14987306023823

(01)
24987306023820

新販売名 包装単位 統一商品
コード

GS1コード
調剤包装単位 販売包装単位 元梱包装単位

フェルビナクスチック
軟膏３％「三笠」

４０ｇ×１０本 306060128
（01）

04987306033252

（01）
14987306060125

（01）
24987306060122

４０ｇ×５０本 306060142 （01）
14987306060149

（01）
24987306060146

トリアムシノロンアセトニド
口腔用貼付剤２５μ ｇ「大正」 １００枚 306060173 （01）

04987306033245
（01）

14987306060170
（01）

24987306060177

※薬価基準収載医薬品コード、HOT 番号、レセプト電算処理システムコード、個別医薬品コードも変更になります
 調剤包装・販売包装・元梱包装のデザイン、各種コードの詳細は薬価基準収載後に改めてご案内申し上げます

■現販売名の薬価基準経過措置期間満了日: 2021 年 3 月 31 日 予定※

※経過措置期間延長申請により「2021 年 9 月末」まで延長となる場合もございます

【お問合せ先】大正製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル:0120-591-818 9:00～17:30 (土・日・祝日、当社休日除く)

2020 年 10 月作成

    NO 66032